
350 2025 © www.uol.cz

Jak vytáhnout peníze z firmy

Nájem
V praxi je běžné, že společník, který vlastní 
nějaké nemovitosti, tyto nemovitosti pronajme 
své společnosti. Může jít o kanceláře, skladovací 
nebo výrobní prostory, místa na parkování apod.
Tady musíme znovu upozornit, že jako společník 
jste se společností osoby spojené pro daňové 
účely, proto je třeba nájem sjednat v obvyklé 
ceně. Co to znamená? Že by měla odpovídat 
tržní ceně nájmu obvyklé v daném místě pro 
obdobnou nemovitost.

Jako společník příjmy z nájmu zahrnete do svého 
přiznání k dani z příjmů fyzických osob.
Můžete k nim uplatnit buď skutečné výdaje 
(odpisy, úroky z úvěrů poskytnutých na danou 
nemovitost, režijní náklady), nebo výdajový 
paušál (30 % do částky maximálně 600 000 Kč 
za rok). Výdajový paušál se vám vyplatí, pokud 
jsou vaše výdaje nízké nebo žádné.
Z příjmů z nájmu neodvádíte pojistné.

Pozor!
Správce daně vidí zápůjčky mezi společníkem 
a společnosti ve výkazech společnosti 
podaných spolu s daňovým přiznáním. 
Může zkoumat, jak společník prostředky 
získal a jestli je zdanil.

Pozor!
Pro společnost jsou náklady na nájem 
daňovým výdajem.

Jak je to s DPH?
Při pronájmu si dejte pozor na to, že pravidelný 
pronájem se z hlediska DPH považuje za 
ekonomickou činnost a vstupuje do obratu pro 
účely DPH.
Nájem sám o sobě je od DPH osvobozen a ani 
při překročení obratu 2 000 000 Kč za kalendářní 
rok nedá vzniknout plátcovství DPH. Pokud ale 
spolu s nájmem provádíte nějakou zdaňovanou 
činnost (řemeslo, poradenství, obchod apod.), 
obraty z obou aktivit se sčítají a při překročení 
2 000 000 Kč za kalendářní rok vedou k vzniku 
plátcovství a povinnosti se registrovat k DPH.

admin
Zvýraznění

admin
Zvýraznění


	Předmluva
	Úvod
	Praktický manuál pro začátek podnikání
	Váš první zaměstnanec
	DIS+: Chytrá věcička, která vám usnadní podnikání
	Datová schránka: 
Pekelný nástroj, nebo kamarád?
	Paušální daň v roce 2024
	Auto v podnikání: 
Vše, co potřebujete vědět
	Silniční daň od roku 2022
	Cestovní náhrady
	Daň z nemovitostí: Kdo, kdy a kolik?
	Nemovitosti v daních a účetnictví
	Kryptoměny, Forex, P2P půjčky
	DPH: Minimum, které musí znát každý podnikatel
	Registrace a odregistrace: Rychlý průvodce
	Získejte zpět DPH ze zahraničí
	Daň z příjmu pro obyčejné lidi: Kdy platíte, kolik a z čeho?
	Příjmy ze zahraničí a do zahraničí: 
Danit v Česku, nebo v cizině?
	Majetek v účetnictví a daních
	Nedaňové náklady: Jak vám můžou snížit daň?
	Účetní minimum pro podnikatele
	Zaměstnanecké benefity: 
Které se vám vyplatí?
	Základy personalistiky a mezd pro majitele firem
	DPH v oblasti e-commerce
	Odpovědnost jednatele ve firmě
	Základy finančního řízení: Máte pořádek v penězích?
	Vyznáte se v účetních výkazech? Teď už ano!
	Obchodní závod
	Vklady a příplatky do obchodních korporací
	Ochranné známky a licence: Když se právník potká s účetní
	Věcná břemena
	Půjčky v podnikání:
	Kdo, komu, za kolik?
	Daňová kontrola: Zvládněte ji bez ztráty kytičky
	Cenné papíry a podíly
	Operace související s držbou podílu na obchodní společnosti
	Jak vytáhnout peníze z firmy?
	Jak na hladké ukončení podnikání

